### چند کتاب از صاحب تبروف

پروفسور صاحب تبروف عضو فرهنگستان علوم تاجیکستان، در ظرف چند سال اخیر تعدادی کتاب به چاپ رسانده که چندی این است:

#### ۱- «بیانات سیاح هندی» فطرت (دوشنبه، ۱۹۹۹؛ ۶۳ ص).

این رساله دومین کتاب منشور عبدالرؤف فطرت (۱۸۸۶ م. - ۱۹۳۸ م) است که سال ۱۹۱۲ م. / ۱۳۳۰ ه. در استانبول به چاپ رسید. مؤلف، از طریق مسافر هندی همه نارساییهای فرهنگی و سیاسی بخارای آن روزگار را به قلم داده است. از جمله، درباره امرای

## دکتر رحیم مسلمانیان قبادیانی

در این کتاب درسی زندگی نامه پیامبر اکرم با زبانی ساده و شیرین به قلم آمده است.

### ۴- تقدیر فاجعه یک شاعر تاجیک (دوشنبه، ۲۰۰۱؛ ۱۰۰ ص).

در پایان این گزارش کوتاه، واجب است اشاره شود که اگر منابع سرچشمه ها به طور دقیق ذکر می شد، ارزش علمی این کتابهای ارزشمند، باز هم افزون تر می گشت.

و دیگران» در خودشناسی ملی نقش داشته اند. (ص ۲۳)

### ۳- مولود شریف یا خود مرآت خیر البشر (دوشنبه، ۲۰۰۳؛ ۷۹ ص).

این دفتر با خواهش عبدالقادر شکوری سمرقندی، در سال ۱۹۱۲ م. نوشته شده، سال ۱۹۱۴ م (۱۳۳۳ هـ) در تاشکند به چاپ می رسد. مولود شریف... منظوم بوده، چنین آغاز می یابد:

بسم الله الرحمن الرحيم

هست حجاب در کات جحیم

نام خداوند زمین و آسمان

به که به ما باشد ورد زبان

(ص ۴)

در این کتاب که برای مکتبیان نوشته شده است، فطرت کوشیده تا خواننده از نوجوانی به خانه و جای و محیطش متوجه باشد، دل بندد و دوست بدارد؛ کوشا و جویا باشد، چنانچه: